
Smlouva o vypořádání závazků 

 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

mezi těmito smluvními stranami: 

 

Základní škola, Trutnov, R. Frimla 816 
R. Frimla, 816, 541 01 Trutnov 
IČ: 64201139 
 
(dále jen účastník) 
 
a 
 
DLNK s.r.o. 
T. G. Masaryka 1427, 549 01 Nové Město nad Metují 
lČ: 26012162 DlČ: CZV 
 
(dále jen poskytovatel) 
 

I. 

Popis skutkového stavu 

1 Smluvní strany uzavřely dne 3. 12. 2019 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dodávce 
hardware a software a poskytnutí souvisejících služeb. 
 

2 Strana objednavatele je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle 

smlouvy uvedené v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou 

smlouvu zveřejnit postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o registru smluv). 

3 Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo 

k uveřejnění smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku v registru smluv, a že jsou si 

vědomy právních následků s tím spojených. Tato situace vznikla opomenutím zveřejnění 

smlouvy a dodatku č. 1 kupujícím. Tímto nebyla smlouva dle § 5 odst. 5 zákona o 

registru smluv uveřejněna a zároveň byla dle § 7 odst. 1 zákona o registru smluv 

zrušena od počátku. 

4 V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané 

smlouvy, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti 

uzavřené smlouvy a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve 

snaze napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejnění smlouvy v registru smluv, sjednávají 

smluvní strany tuto novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno.  

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a 

povinností, který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem 

původně sjednané smlouvy, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty se 



rovněž řídí původně sjednanou smlouvou a počítají se od uplynutí 30 dnů od data jejího 

uzavření. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 

sjednané smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně 

poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky 

z titulu bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od 

okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných 

závazků vyjádřených v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných 

podmínek. 

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle 

smlouvy uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně 

k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv 

v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý 

s hodnotou originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

 

V Trutnově 13. 03. 2020 

 

 

 

 

Základní škola, Trutnov, R. Frimla 816  DLNK s.r.o., Nové Město nad Metují 

                                                                              

 

 

Příloha 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dodávce hardware a software a poskytnutí souvisejících služeb. 



* * » EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

DODATEK č. 1 
ke smlouvě o dodávce hardware a software a poskytnutí 

souvisejících služeb
uzavřené ve smyslu ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Objednatel: Základní škola, Trutnov, R. Frimla 816
Sídlo:
IČ:
Zastoupený:

R. Frimla 816, 541 01 Trutnov 
64201139
Mgr. Jitka Libřická, ředitelka školy

na straně jedné (dále jen „Objednatel")

a

Dodavatel: DLNKs.r.o.
Sídlo: T. G. Masaryka 1427, 549 01 Nové Město nad Metují
IČ:
DIČ:

26012162 
CZ 26012162

Zastoupený: Bc. David Línek, jednatel společnosti
Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, spis. zn. C 20041.

na straně druhé (dále jen „Dodavatel")

I. PŘEDMĚT DODATKU

1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek") je změna smlouvy o dodávce hardware a 
software a poskytnutí souvisejících služeb ze dne 13. 06. 2020 (dále jen „Smlouva"), a to konkrétně 
úprava předmětu Smlouvy a s tím související některé otázky.

2. Předmětem Dodatku je vyjmutí části z plánované dodávky HW a SW vybavení učeben určeného pro 
výuku (dále jen „Zařízení") v rámci plnění podlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem: „„Dodávka 
prvků vnitřní konektivity a HW, SW pro výuku - Základní škola, Trutnov, R. Frimla 816", 2. část - 
Dodávka HW a SW vybavení učeben určeného pro výuku" (dále jen „Zakázka"). Důvod je na straně 
Objednatele, neboť tuto část Zboží není Dodavatel oproti původnímu předpokladu Objednateli dodat.

3. Důvodem pro nedodání Zařízení je skutečnost, že během realizace stavebních úprav v prostorách 
budoucí Jazykové laboratoři nebyla při rekonstrukci podlahové krytiny provedena instalace žlabů pro 
vedení potřebné kabeláže. Stejně tak při tvorbě technické specifikace na dodávky vybavení nábytkem 
pro tuto učebnu nebylo zohledněno, že žákovská pracoviště musejí mít pro vedení kabeláže specifické 
provedení. Proto nebylo možné, především s ohledem na bezpečnost žáků, dodat původně 
Objednatelem požadované Zařízení. To bylo po vzájemné dohodě obou dvou smluvních nahrazeno 
jiným, ve stejné hodnotě, které však nevyžaduje kabelové propojení.

4. Nedodání původního Zařízení Objednateli nezpůsobí žádnou újmu. Stejně tak ani pro Dodavatele 
nebude tato skutečnost mít žádný vliv pro dodání zbytku Zařízení.

5. Vzhledem k identické hodnotě zaměněných dílčích částí Zařízení tak nedochází ke změně kupní ceny 
uvedené v čl. II., Smlouvy (viz. příloha č. 2 Dodatku -  „Tabulka k ocenění").

1

 
 

 
 

 
 



★* ** •••* « *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

6. Potřeba úpravy výše uvedeného dílčího smluvního plnění vznikla v důsledku okolností, které 
Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a zároveň nemění celkovou povahu závazku ze 
Smlouvy na Zakázku.

7. Na základě výše hodnoty zaměněného Zařízení se tak nejedná o podstatnou změnu závazku ze Smlouvy 
na Zakázku, neboť hodnota výše uvedené nepředvídané změny nepřekročí 50 % původní hodnoty 
závazku.

8. Přesný výčet nevydané části Zařízení je součástí Přílohy č. 1 Dodatku -  „Technická specifikace", kde je 
relevantní část přeškrtnutá.

9. Nové Zařízení, které nahradilo to původní je součástí Přílohy č. 1 Dodatku -  „Technická specifikace".

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednání sjednaná ve Smlouvě zůstávají beze změny.
2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv. Zveřejnění provede Kupující.
3. Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 obdrží Prodávající a 1 Kupující.
4. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

Příloha č. 1: Technická specifikace

Příloha č. 2: Tabulka k ocenění

V Trutnově, dne

Za Kupujícího:

V Trutnově, dne .......1...

Za Prodávajícího:

Mgr. Jitka Libřická, ředitelka školy Bc. David Línek, jednatel společnosti

 
 

 

 
 

 

 
 

 


	S:\Ucetni\00_Registr smluv\04_2019_zveřejněno\04_2019_26_VZ._DLNK-Dodatekdocx.docx
	S:\Ucetni\00_Registr smluv\04_2019_zveřejněno\04_2019_27_DLNK_dodatek_rozpoznáno1.pdf

